
test

Mexiko koloniální s Vítem Sojkou

Cestovatel: Vit Sojka  |  Rozpočet: 125 900 Kč  |  Volná místa: 0

Termín: 13.10.2022 - 28.10.2022

Odkaz: www.vypravy-s-cestovateli.cz/118-vyprava

Nejen za koloniálními památkami

„Vrátit se do oblastí na sever od Mexico City jsem toužil už dlouho, ale nabitý cestovatelský program mi to nedovolil

mnoho let. Příležitost jsem dostal v letos v únoru, ale popravdě jsem kromě několika "must see“ lokalit odlétal bez

konkrétního itineráře.

O to více jsem byl fascinován každým prožitým dnem, každou hodinou. Málo navštěvovaný, neuvěřitelně pestrý kout

planety, s úžasnými lidmi, historií, kulturou, přírodními sceneriemi, upravené vesnice a města se spoustou živé kultury,

galerie nebo nádherně zrekonstruované staré haciendy. To vše se zde střídá a proměňuje každou hodinu „jízdy“.

Poskládat to nejlepší z takového poznávání do pestrého mixu programu, který vás bude zaručeně bavit, už bylo pro mne

potěšením."

Vít Sojka

O cestovateli: Vit Sojka

Po omezených cestovatelských začátcích emigroval do Kanady. Zde svůj volný čas trávil především sportováním (někdy

i lehce extrémním). Má rád hory, proto se sportovní aktivity odvíjely od návštěvy kopců - v zimě lyžování střídala v letním

období vysokohorská turistika a paragliding.

Svoji emigraci využil k cestování křížem krážem Mexikem, Kanadou, Nepálem nebo Kubou a procestoval i několik

afrických zemí. V Mexiku také našel svou životní partnerku, se kterou během několika let procestoval také Guatemalu,

Honduras, Nicaraguu, Kostariku, Panamu, Kolumbii, Ekvádor nebo Peru. Po několikaletém pobytu v Mexiku se spolu s

manželkou Miriam a dětmi vrátil do Čech, kde nyní trvale žije.

Ovšem do Mexika a okolních zemí se pravidelně vrací jako cestovatel a průvodce, který o této zemi dokáže vyprávět tím

nejpoutavější způsobem. Vydáte-li se s ním na výpravu, jistě oceníte i jeho dokonalou znalost místní vynikající kuchyně.

Kromě cestování je také vášnivým fotografem. V Praze otevřel první cestovatelskou kavárnu se značkou Popocafepetl.



Program výpravy

1. den – čtvrtek 13.10. - odlet do Mexika

Podle vybraného letového řádu navečer přiletíme do hlavního města Mexico City. Zde se ubytujeme v historickém

centru.

1. noc v hotelu Central Zócalo

2. den - pátek 14.10. - Tula

Po snídani odjedeme do zhruba 2hodiny vzdálené Tuly. Významné archeologické místo v regionu Hidalgo je proslavené

zejména díky pyramidám, které postavili Toltékové. Místo patří mezi nejvýznamnějších 5 archeologických nalezišť

v Mexiku. Vychutnáme si návštěvu s místním průvodcem a poté se naobědváme v restauraci.

Odpoledne se vydáme do kouzelného Tequisquiapanu, kde panuje skvělá atmosféra výletního koloniálního městečka.

Navečer ubytování v boutikovém hotelu Suites Poza Real nedaleko termálních pramenů.

2.noc

3. den - sobota 15.10. - Jalpan de Serra, přírodní rezervace Sierra Gorda

Po snídani pojedeme zhruba 3 hodiny suchou kaktusovou krajinou do města Jalpan de Serra, perly státu Queretaro

s pěti proslavenými barokními kostely v okolních vesnicích, průzračnými řekami na okraji vyhlášené přírodní rezervace

Sierra Gorda. Možná se trefíme na den vyhlášené místní koridy nebo jiné kulturní akce.

3.noc v hotelu Misión Japan v Jalpan de Serra

4. den – neděle 16.10. - Xilitla, surrealistické zahrady

Po snídani pojedeme asi 2,5 hodiny hornatou krajinou do dalšího magického města Xilitla v srdci hornatých přírodních

scenerií tropické rezervace Huasteca Potosína. Zde navštívíme slavné surrealistické zahrady Edwarda Jamese a

též kouzelné muzeum slavné britsko-mexické umělkyně Eleonor Carrington.

Ubytujeme se ve velmi surreálném hotelu Posada El Castillo, která byl původně rezidencí Edwarda Jamese.

4.noc

5. den – pondělí 17.10. - hory a vodopády

Kouzelnou hornatou tropickou stále zelenou krajinou pojedeme do krásné přírody k vodopádům Tamasopo a Puente

de Dios, koupání, fotografování úžasných scenerií.

Ubytování v hotelu Cosmos Tamasopo.

5.noc





6. den – úterý 18.10. - horské městečko Real de Catorce

Přes suché náhorní roviny nás čeká asi 3,5 hodinová jízda do další z perel naší cesty – horského magického hornického

Real de Catorce. Místo, kde se zastavil čas s překrásným okolím, posvátné centrum indiánské kultury Huitchol.

O tomto místě se traduje, že je nejen magické, ale zejména lidem z města může prokázat i léčivé účinky.

Vyzkoušíme je?

Ubytujeme se v historickém butikovém hotelu v centru tohoto mystického místa.

6.noc v hotelu Mesón de la Abundancia v Real de Catorce

7. den - středa 19.10. - treky v okolí

Plně si vychutnáme atmosféru místa, vyšlápneme si na celodenní túry do okolí, pro zájemce je i možnost kochati se

z výšky koňského sedla.

7.noc na stejném místě jako noc předešlá.

8. den – čtvrtek 20.10. - horské Zacatecas

Po snídani se opět vydáme na cestu lidu-pustou kaktusovou krajinou – pojedeme do jednoho z nejbohatších historických

měst, hornického Zacatecas. Navštívíme muzeum v místním dole a lanovkou vyjedeme na horu La Bufa se skvělou

vyhlídkou na město.

8.noc v hotelu Quinta Real Zacatecas

9. den – pátek 21.10. - pyramidy La Quemada

Dnes pojedeme na nedaleké pyramidy La Quemada, mystické místo bez turistů, které zde v úžasné přírodní scenérii

zanechali předkové Azteců. Odpoledne dojedeme do další magické vesnice Jerez, ubytujeme se pár bloků od věčně

živého a veselého náměstí se spoustou živé muziky a lidových barů.

9.noc v hotelu Posada San Cecilia

10. den – sobota 22.10. - Tequila

Tento den nás čeká 5 h přejezd do světoznámého městečka Tequila. Stejnojmenný vulkán, který zasahuje až do

zlato-modré země s rostlinami agáve, tvoří dokonalou kulisu pro oblast, která je od roku 2006 zapsána v UNESCO.

Staré ranče a destilérie produkují světoznámý nápoj, který je víc než jen alkoholem. Chybět tedy nemůže návštěva

destilerie.

Ubytování v krásném butikovém hotelu Solar de las Animas na náměstí.

10.noc



11. den – neděle 23.10. - relax v okolí, Guachimontones

Kdo si bude chtít relaxovat nebo odpočnout po včerejší tequilové smršti, toto je ten správný den. Pro ty neklidné

nabídneme další úchvatné archeologické naleziště Guachimontones, vzdálené necelé 2 hodiny cesty od Tequily.

Cestou budeme stavět na fotografování polí s agave azul!

11.noc ve stejném hotelu

12. den – pondělí 24.10. - Tichý oceán a Puerto Vallarta

Po snídani odjedeme k Tichému oceánu do letoviska Puerto Vallarta, kde si dáme závěrečný relax u teplého a

průzračného oceánu. Kdo by se nudil, může jet třeba na výlet na rybolov nebo pozorování velryb a delfínů (není v ceně).

12.noc v hotelu Villa Premiere v Puerto Vallarta

13. den – úterý 25.10. - Puerto Vallarta – relax u oceánu

Volno u oceánu.

13.noc ve stejném hotelu

14. den – středa 26.10. - Puerto Vallarta – relax u oceánu

Volno u oceánu.

14.noc ve stejném hotelu

15. den – čtvrtek 27.10. - Návrat do Evropy

Po obědě se pomalu začneme přesouvat domů. Nejprve nás čeká přelet do Mexico City a následně mezinárodní let do

Evropy.

15. noc – letadlo

16. den – pátek 28.10. - Přílet do Prahy

Podle finálního letového řádu přestup v některém z evropských letištních hubů a přílet do Prahy.



Další informace

Rozpočet zahrnuje:

●
letenku Praha – Mexico City – Praha

●
letenku Puerto Vallarta – Mexico City

●
letištní taxy a palivové příplatky u všech výše uvedených letů

●
pozemní dopravu v Mexiku dle itineráře

●
12× ubytování ve 4* hotelu, 2× ubytování ve 3* hotelu dle itineráře

●
14× snídaně v rámci programu

●
prohlídku centra Mexico City

●
návštěvu a prohlídku Tuly

●
prohlídku koloniálního městečka Tequisquiapan

●
prohlídku městečka Jalpan de Serra

●
návštěvu přírodní rezervace Sierra Gorda

●
návštěvu městečka Xilitla a prohlídku surrealistické zahrady Edwarda Jamese

●
prohlídku muzea Eleonor Carrington

●
návštěvu vodopádů Tamasopo a Puente de Dios

●
návštěvu a prohlídku městečka Real de Catorce

●
pěší výšlap v okolí Real de Catorce

●
návštěvu a prohlídku Zacatecas

●
prohlídku důlního muzea v Zacatecas

●
lanovku v Zacatecas na horu La Bufa se skvělou vyhlídkou

●
pyramidy La Quemada

●
vesnice Jerez

●
městečko Tequila

●
návštěvu destilerie

●
archeologické naleziště Guachimontones

●
pobyt a odpočinek v letovisku Puerto Vallarta

●
vstupy do historických a archeologických objektů a nalezišť dle itineráře

●
služby odborného průvodce (pan Vít Sojka)

●
spropitné pro místní řidiče

●
pojištění zájezdu dle zákona 159/99 Sb.

Rozpočet nezahrnuje:

●
obědy a večeře – nezahrnuté v odstavci „Cena zahrnuje“, každý podle chuti a nálady, průvodce vždy doporučí

specialitu v dané oblasti

●
jízdu na koni v Real de Catorce

●
rybolov nebo pozorování velryb a delfínů v Puerto Vallarta

●
výdaje osobní povahy

●
cestovní pojištění

●
pojištění storna zájezdu

Možno přikoupit:

●
cestovní pojištění od ERV Evropské CP – produkt Comfort na 16 dní – 1640 Kč/osoba

●
cestovní pojištění od ERV Evropské CP – produkt Comfort Senior (70+) na 16 dní – 3280 Kč/osoba

●
pojištění storna zájezdu se spoluúčastí klienta 20 % činí 5 % z celkové ceny zájezdu, pokud si klient zakoupí

cestovní pojištění od Evropské CP, jinak 7 % z ceny zájezdu

●
ubytování v jednolůžkových pokojích – 24 000 Kč/osoba

●
dálková letenka Praha – Mexico City – Praha v business class – cenu rádi sdělíme na vyžádání



Další informace:

●
předpokládaný počet účastníků akce: min. 10 osob

●
jakékoli dotazy k akci můžete směřovat na: zuzana.patkova@axamittravel.cz, telefon: 725 339 397

mailto:zuzana.patkova@axamittravel.cz


Organizátor výpravy:

Axamit Travel s.r.o.

cestovní kancelář

Strašínská 3205/11

100 00 Praha 10

tel.: +420 601 22 73 73

e-mail: info@axamittravel.cz

www.vypravy-s-cestovateli.cz

www.axamittravel.cz

IČO: 276 30 820

DIČ: CZ 276 30 820

O tom, jak zpracováváme vaše osobní údaje, se můžete dočíst zde

A o tom, že tato výprava je pojištěna podle zákona a naše cestovní kancelář má sjednáno zákonné pojištění čtěte zde

mailto:info@axamittravel.cz
http://www.vypravy-s-cestovateli.cz
http://www.axamittravel.cz
http://www.axamit.cz/zasady-ochrany-osobnich-udaju
https://www.axamit.cz/pojisteni

